СОВЕТ

НИЖНЕПОКРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  06.02.2023  года                                                                                   № 2 п.3
                                                с.Нижняя Покровка

О внесении изменений в решение  Совета
 Нижнепокровского муниципального
образования от 02.12.2022 года № 19 п.2
«Об  утверждении Положения о порядке                                                                                      назначения и  проведения опроса граждан»
          В соответствии с частью 3 статьи 158  Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава  муниципального образования, Совет Нижнепокровского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Нижнепокровского муниципального образования от 02.12.2022 года № 19 п.2«Об  утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1 пункт 1 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

«1) Совета Нижнепокровского муниципального образования (далее – Совет) или главы муниципального образования - по вопросам местного значения;

1.2 В статье 6, 8-11 Положения  слова «Совет депутатов» в различных падежах заменить на слово «Совет» в соответствующих падежах.
  2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационных щитах и разместить на официальном сайте администрации Нижнепокровского муниципального образования  в сети Интернет https://нижнепокровское.рф/
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

Глава   Нижнепокровского

муниципального образования                                        Т.Н. Горбачева